
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 229 del 12-05-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 229 
del 12-05-2025 

 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Codice Univoco di Fatturazione NO28SG 
 

Oggetto: OPERE DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE DI VIA MONTINI - COMPLETAMENTO DELLE 
OPERE EDILI - APPROVAZIONE DEL PRIMO STATO DI 
AVANZAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA SECURE SPACE DI 
BONATTI MIRKO & C. S.A.S. DI PESCHIERA DEL GARDA (VR) - 
CUP J64H24000030004 - CIG B4B64063BE 

 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del 

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Settore attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 24 dell’11.05.2023, con il quale si conferisce l’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico Lavori Pubblici Patrimonio Ecologia alla 
dott.ssa Alessandra Mantovanelli, dal 12.05.2023 sino a diversa disposizione, e, comunque, 
non oltre il termine massimo previsto dalle norme contrattuali, di cui all’art. 18, comma 1, del 
CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
PRESO ATTO che: 
- il Consiglio comunale con deliberazione n. 61 del 20.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 38 del 31.03.2025 ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027, contenente anche 
la parte relativa al piano della performance e al piano dettagliato degli obiettivi; 

 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 229 del 12-05-2025 

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "equilibri di bilancio"; 
 
VISTI gli artt. 2, comma 3, e 17, comma 1, del DPR 62/2013 “Regolamento recante il Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti del 
comune di Castelnuovo del Garda”, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
209 del 17.12.2013; 
 
DATO ATTO che l’istruttoria della presente determinazione rispetta le prescrizioni del Piano 
triennale 2025-2027 di prevenzione della corruzione e trasparenza, approvato con delibera 
di Giunta comunale n. n. 38 del 31.03.2025, di approvazione del PIAO; 
 
DATO ATTO che il Responsabile ha verificato quanto previsto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 53, comma 16-ter, D.Lgs. n. 165/2001 (dichiarazione anti-pantouflage); 
 
PRESO ATTO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2023, è stato approvato il piano 
triennale delle opere pubbliche triennale 2024-2026 e l’elenco annuale 2024 dei lavori 
pubblici; 
- che in tale Piano Triennale delle opere pubbliche 2024-2026 è prevista la realizzazione 
delle opere di completamento dell’edificio “Ex asilo Montini” per la realizzazione di un centro 
polifunzionale per la famiglia; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 21 marzo 2024, immediatamente  
eseguibile, di approvazione del progetto esecutivo per le opere di completamento 
dell’edificio “Ex asilo Montini” per la realizzazione di un centro polifunzionale per la famiglia - 
CUP J64H24000030004; 
 
VISTA la determinazione a contrarre n. 148 del 27 marzo 2024 ad oggetto “Opere di 
completamento dell’edificio “Ex asilo Montini” per la realizzazione di un centro polifunzionale 
per la famiglia - CUP J64H24000030004; 
 
VERIFICATO che il Direttore dei Lavori ha fatto pervenire al protocollo n. 0013032/2025 lo 
stato di avanzamento dei lavori n. 1, sottoscritto dal D.L. e dalla ditta SECURE SPACE DI 
BONATTI MIRKO & C. SAS esecutrice delle opere di completamento del centro 
polifunzionale di Via Montini – completamento delle opere edili, comprendente dei seguenti 
documenti tecnico – amministrativi: 
- stato di avanzamento dei lavori n. 1; 
- registro di contabilità n. 1; 
- libretto delle misure n. 1; 
 
PRESO ATTO del certificato di pagamento N. 1 a firma del RUP di un importo di euro 
4.369,77 esclusa Iva al 10% (4.806,75 compresa Iva di Legge); 
 
ACQUISITO on-line il certificato di regolarità contributiva DURC della ditta SECURE 
SPACE DI BONATTI MIRKO & C. SAS - Numero Protocollo INPS_45361148, scadenza 
validità 03/08/2025;  
 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 229 del 12-05-2025 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al governo in materia di contratti pubblici 
(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 – S.O. n. 12); 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 267/2000;  
 
ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "pareggio di bilancio"; 
 

DETERMINA 
 
1. di richiamare le premesse quale parte integrante, formale e sostanziale del presente atto;  
2. di approvare la contabilità relativa al primo stato di avanzamento dei lavori, comprendente 
del registro di contabilità, il libretto delle misure ed il primo stato di avanzamento dei lavori, di 
un importo di euro 4.369,77 esclusa Iva al 10% (4.806,75 compresa Iva di Legge) a firma 
della ditta/impresa SECURE SPACE DI BONATTI MIRKO & C. SAS, avente sede in Via 
Speri, n. 2 – 37019  Peschiera del Garda (VR) – P.IVA 04923590238 per le opere di 
completamento del centro polifunzionale di Via Montini – completamento opere edili; 
3. di approvare il certificato di pagamento n. 1 a firma del RUP Geom. Alberghini Giuseppe 
di un importo di euro 4.369,77 esclusa Iva al 10% (4.806,75 compresa Iva di Legge); 
4. di precisare che il registro di contabilità è stato sottoscritto dalla ditta senza apporre 
nessuna riserva; 
5. di procedere, successivamente all’approvazione del presente atto, alla liquidazione della 
relativa fattura della cifra di euro 4.369,77 esclusa Iva al 10% (4.806,75 compresa Iva di 
Legge), come risultante dal certificato di pagamento n. 1; 
6. che il pagamento pari euro 4.806,75 compresa IVA al 10% avverrà a presentazione di 
regolare fattura elettronica e troverà copertura finanziaria al cap. 1285.15 “Centro 
polifunzionale Via Montini (Fin. Contributo Regionale cap. 555 parte) codice bilancio 
01.05-2.02.01.09.099 Imp. 214 del bilancio corrente; 
7. di dare atto che all’opera pubblica suddetta è stato attribuito il seguente Codice Univoco 
di investimento Pubblico CUP J64H24000030004, e per l’affidamento della relativa gara è 
stato acquisito il seguente CIG B4B64063BE;  
8. di comunicare il presente atto, una volta efficace, alla ditta/impresa Secure Space di 
Bonatti Mirko & C. s.a.s. e al Direttore dei Lavori;  
9. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile;  
10. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" per adempiere agli obblighi di cui all’art. 37 del Decreto 
Legislativo 33/2013 e all’art. 1 comma 32 della L. 190/2012. 

 
Composizione del documento: 

- Atto dispositivo principale 
- Visto di copertura finanziaria 
- Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to  Alessandra Mantovanelli 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 229 del 12-05-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 229 

del 12-05-2025 
 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: OPERE DI COMPLETAMENTO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE 
DI VIA MONTINI - COMPLETAMENTO DELLE OPERE EDILI - 
APPROVAZIONE DEL PRIMO STATO DI AVANZAMENTO DEI 
LAVORI ALLA DITTA SECURE SPACE DI BONATTI MIRKO & C. 
S.A.S. DI PESCHIERA DEL GARDA (VR) - CUP J64H24000030004 
- CIG B4B64063BE 

 
1B4B64063BE 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 12-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Katia Serpelloni 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
1 Eventuale Numero CIG 


